

Názov:	Pokyn na uskutočnenie Zmeny TECHNICKO – HYGIENICKÁ ÚDRŽBA ŽELEZNIČNÝCH KOĽAJOVÝCH VOZIDIEL PRE STREDISKO Humenné				
Miesto:	Humenné, Tolstého 11	Dátum	9.7.2023	Čas	20:00

Objednávateľ: Železničná spoločnosť Slovensko a.s.

Sídlo: Rožňavská 1, 832 72 Bratislava

Zastúpený: Ing. Stanislav Kováč – Vedúci TDI
Mgr. Marek Janoško – Technický dozor investora

Zhotoviteľ: Združenie MDŽ-HE

Zastúpené spoločnosťou Metrostav a.s.
Koželužská 2450/4,
180 00 Praha 8, Česká republika

Zastúpený: Ing. František Jantek – Predstaviteľ Zhotoviteľa

Zmluva o dielo č.: 4600005840/VS/2021 zo dňa 23.9.2021 (ďalej „ZoD“)

Stavba: TECHNICKO–HYGIENICKÁ ÚDRŽBA ŽELEZNIČNÝCH KOĽAJOVÝCH VOZIDIEL PRE STREDISKO HUMENNÉ

Vec: Pokyn č.074/2023/THUHE PS.2303 Elektrické predkurovacie zariadenia – doplnenie elektromerov

Na základe Vašej žiadosti k vydaniu Pokynu na uskutočnenie Zmeny podľa čl. 9.1 Zmluvy - PS 2303 Elektrické predkurovanie zariadenia – doplnenie elektromerov pod listom SR/D3/049/ZSSK/2023 zo dňa 1.07.2023, Vám na základe článku 9.1.4.4 ZoD vydávam

Pokyn na uskutočnenie Zmeny v nasledovnom znení:

- **Doplnkové zariadenie:**
- Doplnenie elektromerov pre vývodové polia V1 – V8
- Zmena nebude mať dopad na celkový termín ukončenia diela podľa Harmonogramu výstavby.
- Pokyn sa vydáva bez finančného dopadu na pôvodný rozpočet.
- Bez toho, aby bolo dotknuté vyššie uvedené, Zmena musí byť predmetom dodatku k ZoD, ktorý podlieha schváleniu riadiacim orgánom.

S pozdravom



Ing. Stanislav Kováč
Vedúci TDI
(EUTECH a.s.)

Prílohy:

1. List Združenia „MDŽ - HE“ Žiadosť o vydanie Pokynu na uskutočnenie Zmeny zo dňa 1.7.2023
2. Rozpočet – zmenový listu

ZDRUŽENIE „MDŽ – HE“

METROSTAV – ŽELEZNIČNÉ STAVBY Košice - DOPSYS

korešpondenčná adresa: Združenie „MDŽ - HE“, Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava



DOPSYS

Združenie MDŽ - HE:
Zastúpené spoločnosťou:
Metrostav, a. s.
Mlynské Nivy 68
821 05 Bratislava
Slovenská republika

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.
Rožňavská 1
832 72 Bratislava
Mgr. Marek Janoško – Technický dozor Investora

Váš list, zn./zo dňa

Naša značka
SR/D3/49/ZSSK/2023

Vybavuje
Ing. František Jantek
Mobil:

Humenné
1/07/2023

Zmluva: č.4600005840/VS/2021

**Stavba: Technicko-hygienická údržba železničných koľajových vozidiel
pre stredisko Humenné**

Vec: Žiadosť o vydanie Pokynu

Vážený obchodný partner,

V súlade so Zmluvou o Dielo číslo 460005840/VS/2021 zo dňa 23.9.2021, ktorá nadobudla účinnosť 30.9.2021 (ďalej len „**Zmluva**“) medzi Železničnou spoločnosťou Slovensko, a.s. (ďalej len „**Objednávateľ**“) a medzi Združením MDŽ HE, v zastúpení spoločnosťou Metrostav a.s. (oprávnený podnikateľ na území SR vznikom organizačnej zložky Metrostav a.s. – organizačná zložka Bratislava) (ďalej len „**Zhotoviteľ**“), v súlade s časťou 2, článkom 3.3.3 Vás žiadame o vydanie Pokynu na uskutočnenie Zmeny podľa čl. 9.1. Zmluvy pre stavebný objekt:

- PS 2303_Elektrické predkurovacie zariadenia

V zmysle článku 9.1.2 Zlepšovací návrh, môže Zhotoviteľ kedykoľvek predložiť Dozoru Objednávateľa písomný návrh, ktorý ak bude schválený (i) urýchli dokončenie Diela (ii) zníži náklady Objednávateľa na realizáciu, údržbu alebo prevádzku Diela, (iii) zlepši efektivitu alebo hodnotu Diela pre Objednávateľa, alebo (iv) bude inak k prospechu Objednávateľa.

V zmysle čl. 9.1.4.4 Zhotoviteľ pri Návrhu uskutočnenia Zmeny predloží:

ZDRUŽENIE „MDŽ – HE“

METROSTAV – ŽELEZNIČNÉ STAVBY Košice - DOPSYS

korešpondenčná adresa: Združenie „MDŽ - HE“, Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava



DOPSYS

a) Popis navrhovaných prác - Návrh Zmeny, odôvodnenie:

PS 2303 Elektrické predkurovacie zariadenia – doplnenie elektromerov

Počas prípravy realizačnej projektovej dokumentácie vznikla požiadavka na doplnenie merania pre vývodové polia v objekte EPZ. V tomto dôvodu je nevyhnutné doplnenie 8 ks elektromerov.

Technické zlepšenia:

- možnosť osobitého merania jednotlivých vetiev

b) Dopad na Lehotu realizácie:

Bez vplyvu na termín realizácie

c) Dopad na Zmluvnú cenu:

Dopad na cenu popísaný - **Príloha č. 1: Položkový rozpočet**

Na základe vyššie uvedených dôvodov žiada Zhotoviteľ v zmysle článku 3.3.3 v spojitosti s článkom 9.1.4.5 o vyjadrenie k navrhovaným technickým riešeniam pred vypracovaním realizačnej projektovej dokumentácie, resp. o schválenie návrhu Zmeny a vydanie Pokynu v súlade so Zmluvou.

Prílohy:

Príloha č. 1: Položkový rozpočet

S pozdravom

Ing. František Jantek
Predstaviteľ Zhotoviteľa

PS 2303 Elektrické predkurovacie zariadenie				ZoD			Zmenový list č.97			Zmluvná cena po Zmenovom liste č.97	
P.Č.	KÓD KP	POPIS POLOŽKY	M.J.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Cenový údaj	Množstvo	Cena zmeny celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
A. Pôvodné položky po poslednej zmene											
10	45.11.21	VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE									
	01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	55,30	16,52	913,56			0,00	55,30	913,56
	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	25,000	29,51	737,75			0,00	25,00	737,75
	01040502	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením	m3	20,000	16,79	335,80			0,00	20,00	335,80
	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	55,300	6,79	375,49			0,00	55,30	375,49
	45.21.64	PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE TECHNICKÝCH DIEL, I.N.				0,00			0,00	0,00	0,00
	15190612	Kompletné konštrukcie, technologické domčeky z dielcov železobetónových (prefabrikát - zakladanie)	ks	1,000	59 658,00	59 658,00			0,00	1,00	59 658,00
	15190612	Kompletné konštrukcie, technologické domčeky z dielcov železobetónových (prefabrikát - vzduchotechnika)	ks	1,000	27 589,00	27 589,00			0,00	1,00	27 589,00
	15190612	Kompletné konštrukcie, technologické domčeky z dielcov železobetónových (prefabrikát - podľa PD)	ks	1,000	71 286,00	71 286,00			0,00	1,00	71 286,00
	45.21.33	PRÁCE NA STAVBE ELEKTRICKÝCH VEDENÍ PRE ŽELEZNICE				0,00			0,00	0,00	0,00
	91170401	Transformovne, transformátory - transformátory vzduchové - 1 fáz. prevodové (VN/VN)	ks	1,000	65 416,00	65 416,00			0,00	1,00	65 416,00
	91170401	Transformovne, transformátory - transformátory vzduchové - 1 fáz. prevodové (VN/NN)	ks	1,000	54 365,23	54 365,23			0,00	1,00	54 365,23
	91171001	Transformovne, transformátory - revízie - transformátorov (NN)	ks	1,000	514,65	514,65			0,00	1,00	514,65
	91171001	Transformovne, transformátory - revízie - transformátorov (VN)	ks	1,000	784,26	784,26			0,00	1,00	784,26
	91220301	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vodiče nadzemné, na povrchu FeZn	m	105,000	5,86	615,30			0,00	105,00	615,30
	91221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn	m	105,000	7,51	788,55			0,00	105,00	788,55
	91221501	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - revízie bleskozvodu	ks	1,000	713,60	713,60			0,00	1,00	713,60
	91220501	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - podpery vodičov nadzemných	ks	40,000	4,36	174,40			0,00	40,00	174,40
	91220701	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia nadzemné	ks	14,000	3,66	51,24			0,00	14,00	51,24
	91100107	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ks	34,000	1,65	56,10			0,00	34,00	56,10
	91190103	Rozvádzače - NN rozpojovacie a istiace skrine (rozvádzač RVS)	ks	1,000	24 097,50	24 097,50			0,00	1,00	24 097,50
	91190103	Rozvádzače - NN rozpojovacie a istiace skrine (rozvádzač RSVO)	ks	1,000	2 658,00	2 658,00			0,00	1,00	2 658,00
	91190201	Rozvádzače - VN rozvádzače, 1 pole	ks	8,000	61 995,00	495 960,00			0,00	8,00	495 960,00
	91190202	Rozvádzače - VN rozvodnice	ks	1,000	49 232,00	49 232,00			0,00	1,00	49 232,00
	91190207	Rozvádzače - VN skrine silové, prúd striedavý (rozvádzač 22kV AC vstupné pole)	ks	1,000	69 635,00	69 635,00			0,00	1,00	69 635,00
	91190207	Rozvádzače - VN skrine silové, prúd striedavý (rozvádzač 22kV AC výstupné pole)	ks	1,000	64 289,00	64 289,00			0,00	1,00	64 289,00
	45.31.13	ELEKTROINŠTALAČNÉ PRÁCE V OSTATNÝCH OBJEKTOCH				0,00			0,00	0,00	0,00
	91010302	Úložný materiál - rúrky elektroinšt., uloží. pevne tuhé	m	175,000	14,30	2 502,50			0,00	175,00	2 502,50
	91011202	Úložný materiál - škatule elektroinšt., na povrchu, odbočné	ks	20,000	12,89	257,80			0,00	20,00	257,80
	91080101	Káble Cu - NN silové (CYKY-O 2x1,5)	m	43,000	3,65	156,95			0,00	43,00	156,95
	91080101	Káble Cu - NN silové (CYKY-J 3x1,5)	m	111,000	4,12	457,32			0,00	111,00	457,32
	91080101	Káble Cu - NN silové (CYKY-J 3x2,5)	m	54,000	4,06	219,24			0,00	54,00	219,24
	91080101	Káble Cu - NN silové (CYKY-J 5x2,5)	m	8,000	5,42	43,36			0,00	8,00	43,36
	91080101	Káble Cu - NN silové (CYKY-J 7x1,5)	m	18,000	5,78	104,04			0,00	18,00	104,04
	91200203	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - svietidlá priemyselné	ks	6,000	156,00	936,00			0,00	6,00	936,00
Cena pôvodných "A"položiek po poslednej zmene						994 923,63 €			0,00 €		994 923,64 €
B. Nové položky (prevzaté z iných PS alebo SO) doplnené v rámci predmetnej zmeny											
Cena nových položiek "B" po poslednej zmene spolu:						0,00 €			0,00 €		0,00 €
C. Nové položky (z cenníkov alebo IK) doplnené v rámci predmetnej zmeny											
		Doplnenie elektromerov pre vývodové pole V1 až V8	ks		1 310,00	0,00		8,00	10 480,00	8,00	10 480,00
Cena nových položiek "C" po poslednej zmene spolu:						0,00 €			10 480,00 €		10 480,00 €
SPOLU bez DPH				€	994 923,63 €		10 480,00 €		1 005 403,64 €		